Ellll .10 / 06 ip<
§lftLEY srlU .üÊ il,iIt0

SEC.IiOJ.AOMIN!STRASTO

PÍeíertura de

EMENDA: Dispõe sobre a antecipação da feira

municipal do dia 25 de junho, para o dia 23 de

juúo de 2025, no âmbito do Municipio de

Cupira./PE.

U
- CUHRAI I I

D.!.nvolvhônlô co6 Tr.bâlho . E§p....ç!

DECRETO N.048, DE IO DE JUNHO DE 2025

§EfiTIÜÁO

CEBTITtC§ qUE rBl FUB[!liril0

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA-PE, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO as festividades em comemoração ao Dia do Padroeiro da Cidade São

João Batistâ, celebrado em 24 dejunho;

CONSIDERANDO o interesse de viabilizar a continuidade das atividades e serviços

essenciais no Municipio de forma a minimizar possível interrupções,

DECRETA:

AÍ. l'- Excepcionalmente, fica remanejada a feira livre que aconteceria no dia

25 de junho de 2025 (quarta-feira), para o dia 23 de junho de 2025 (segunda-feira).

Arí 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contríírio.

Art. 3' - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Cupira/PE, l0 de juúo de 2025.

[sil-,-& D
EDUARDO DA FONSECA LIRA

PREFEITO

Prefeiturô Municipal de Cupira I PÍocuradorla Jurídica Munlcipal
Rua DesembaÍgedoí [elismino Guedes, 135 - Centro - Cupira- PE

CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001 02 | www.cupira.pe.Sov.br